資料 4－2－2

平成 27 年度 第 3 回 計算科学技術部会 運営小委員会 議事録

2017 年 1 月 13 日

JAEA 鈴木 喜雄

１．日時   ：平成 29 年 1 月 11 日（水）15 時 30 分～17 時 00 分

２．場所   ：日本原子力研究開発機構 東京事務所 第 3 会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：

西田、大塚、巽、笠原、光安、町田、鈴木（議事録作成）

４．配布資料

資料 3－1  議事次第

資料 3－2  平成 28 年度日本原子力学会計算科学技術部会運営小委員会名簿

資料 3－2－1  平成 28 年度第 2 計算科学技術部会運営小委員会議事録

資料 3－2－2  平成 28 年度第 2 回計算科学技術部会運営小委員会議事録（公開用）

資料 3－3－1(0)  総務小委員会

資料 3－3－1(1)  日本原子力学会2016年秋の大会計算科学技術部会第20回全体会議議事録

資料 3－3－1(2)  日本原子力学会 2016 年秋の大会計算科学技術部会一般セッション報告

資料 3－3－1(3)  日本原子力学会 2016 年秋の大会計算科学技術部会企画セッション報告

資料 3－3－1(4)  一般社団法人日本原子力学会フェロー推薦書

資料 3－3－2(0)  企画小委員会

資料 3－3－2(1)  2017 年春の年会（3/27-29）企画セッション提案書

資料 3－3－2(2)  平成 29 年度会員獲得・原子力理解活動提案書

資料 3－3－2(3)  第４回若手交流フォーラム開催案内

資料 3－3－3  広報小委員会

資料 3－3－4  出版・編集小委員会

資料 3－3－5  経理小委員会

５．議事内容

(1) 資料確認

鈴木より本日の配布資料の確認が行なわれた。

 (2) 前回議事録の確認

資料に基づき、鈴木より前回運営委員会の議事録の確認が行なわれ了承された。

(3) 全体会議議事録確認

資料に基づき、鈴木よりメールにて承認済みの全体会議の議事録の確認が行なわれた。

(4) 小委員会活動報告

各小委員委員長より活動報告と今後の予定の報告がなされた。

総務小委員会

資料に基づき、鈴木より説明が行なわれた。

・ メール審議によって決定した項目の確認がなさなれた。

・ 枠組み編成 WG メンバーの選出について確認がなされた。

資料 4－2－2

・ 日本学術会議会員・連携会員の候補者について承認された。

企画小委員会

資料に基づき、鈴木より代理で説明が行なわれた。

・ 若手交流フォーラムについて、熱流動部会と共催することが承認された。

広報小委員会

資料に基づき、鈴木より代理で説明が行われた。

出版・編集小委員会

資料に基づき、町田小委員長より説明が行なわれた。

・ 28 号の発刊に向けて、若手フォーラム参加報告や、協賛等を行っている会議等の参加報告

の執筆依頼を事前にしておいてはどうかとの提案があった。

経理小委員会

資料に基づき、光安小委員長より説明が行なわれた。

・ 若手フォーラムの共催に伴う補助について、広報より配信いただくこととなった。

・ 今年度予算の支出として、Web サイトの英文化を進めてはどうかとの提案があった。

・ その他の予算支出案として、部会の活性化に向けて、部会学生優秀講演賞の副賞としての

支出について提案があった。

表彰小委員会

西田小委員長（部会長）より表彰小委員会の概要について説明が行なわれた。

・ 表彰委員会において、『部会業績賞について、「原則として」の表現により、日本原子力学

会の学会誌への掲載についても、委員会の審議のもと対象とする』との議論があったこと

を報告し、承認された。

(5) その他

・ 熱流動部会より、ロードマップの外的事象の部分の見直しについての協力依頼があった件

について、協力することが承認された。

(6) 次回予定

3 月 15 日（水）15:00－17:00 での開催（場所は原子力機構東京事務所）を予定。

以上